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INTRO
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• In deze video zal ik meer informatie geven over B2C en B2B btw-regels voor digitale 
diensten buiten de EU.

• In deze video serie zal ik mij vooral richten op het leveren van digitale diensten en niet 
op het leveren van andere diensten of goederen.
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• De op deze video geboden informatie is niet bedoeld als vervanging van deskundig 
advies. 

• Wanneer u zonder verificatie of nader advies van de geboden informatie 
gebruikmaakt doet u dat voor eigen rekening en risico.
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• Deze presentatie kunt u vinden op de onderstaande link: 
https://www.mobilefish.com/tutorials/btw/btw.html
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• Als een Nederlandse webwinkel een digitale dienst levert aan particulieren of 
ondernemers buiten de EU dan gelden de volgende btw-regels: 
De dienst is belast in het land van uw afnemer. De wetgeving van dat land geldt.  
Vraag de belastingdienst van dat land of en hoe u aangifte moet doen.

• Belastingdiensten van over de hele wereld: 
https://www.irscalculators.com/world-tax-authority-list 
https://en.wikipedia.org/wiki/Revenue_service
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• Een Nederlandse ondernemer die digitale diensten levert buiten de EU, moet 
de buitenlandse (niet-EU) omzet niet melden in rubriek 3a van de btw-aangifte.

• Rubriek 3a van de btw-aangifte is voorbehouden aan de export van goederen naar 
een bestemming buiten de EU.

• Dit betekent voor de geleverde digitale diensten vanuit Nederland naar niet-EU 
landen dat de buitenlandse omzet, en indien van toepassing de bijhorende btw, niet in 
de Nederlandse btw-aangifte vermeld moet worden.
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Omzet uit niet EU-landen niet 
opgeven.
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Rubriek 3a heeft betrekking op goederen


